



Dato: 20. september 2010
J.nr.: 10/16988

Folketinget
Udvalget for udlændinge og integrationspolitik
Christiansborg

**Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 316
UUI alm. del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).**

Spørgsmål nr. 316.

Vil ministeren venligst kommentere det forhold, at unge i flere dage i august 2010 - angiveligt på grund af beslutningen om at nedlægge et bederum - har begået groft hærværk og chikaneret medlemmer af en afdelingsbestyrelse i en beboerforening i Nordbyen i Slagelse. Endelig bedes ministeren redegøre for, hvilke initiativer ministeren mener der er behov for fremadrettet på ministerens ressortområde, så risikoen for lignende episoder mindskes?

Svar:

Ud fra mit kendskab til den pågældende sag om groft hærværk og chikane i Nordbyen i Slagelse er det min umiddelbare vurdering, at der først og fremmest er tale om et anliggende for politiet.

Inden for Ministeriet for flygtninge, indvandrere og integrations ressortområde er der i tilknytning til utilpassede nydanske unge et behov for en koordineret og tværgående indsats, der leder frem mod uddannelse og job og anviser alternativer til et liv på kanten af samfundet.

Jeg har blandt andet med det formål indgået partnerskaber med seks kommuner om at skabe en mere sammenhængende indsats mod marginalisering af nydanske børn og unge. Erfaringerne fra disse fire-årige partnerskabsaftaler vil efterfølgende blive udbredt til landets øvrige kommuner.

Slagelse Kommune er én af de udvalgte partnerskabskommuner. Her er man i regi af partnerskabsaftalen ved at igangsætte en målrettet strategi netop med henblik på at imødekomme kommunens særlige udfordringer med utilpassede unge. For at sikre en bedre kontakt til denne gruppe af unge vil kommunen sætte fokus på fritidsaktiviteter og opsøgende gadeplansarbejde – specielt i Slagelse Nordby. Derudover yder ministeriet støtte til Nørrevangsskolen i Slagelse Nordby, som er blevet omlagt til en heldagsskole.

Regeringen arbejder derudover på mange fronter i forhold til at give nydanske børn og unge alternativer til et liv på kanten af samfundet. Der er blandt andet iværksat en række initiativer som skal styrke inddragelsen af nydanske forældre i forbindelse med børn og unges udviklingsproces, skolegang og uddannelsesforløb. Det gælder også i forhold til fritidslivet, hvor regeringen arbejder for at skabe attraktive fritids- og kulturtilbud i udsatte boligområder og herigennem skabe alternativer til et turbulent gadeliv.

Ligeledes kan der henvises til regeringens handlingsplan om forebyggelse af ekstremistiske holdninger og radikaliserings blandt unge "En fælles og tryk fremtid", som arbejder med at fremme inklusion og medborgerskab samt forebygge problemer med polarisering, marginalisering og ekstremisme.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech